
Výpis ze zasedání zastupitelstva města konaného
dne 14. prosince 2023 na Městském úřadu v Lučanech n. N.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje návrh programu.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 149/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje zveřejnit záměr pronájmu části p.p.č. 489/4 k.ú. Horní Maxov o 
výměře cca 84 m2.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 150/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města bere na vědomí Akční plán na rok 2024, který je součástí 
4. komunitního plánu sociálních a navazujících služeb Jablonecka na období 2020-2024.
Hlasování: Pro: 5 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Zoubek, Málková, Mašín
Usnesení č. 151/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem společností 
TERMIL  s.r.o.,  se  sídlem  Maxe  Švabinského  111/30,  Rýnovice,  466  05  Jablonec  nad  Nisou, 
IČ: 25490885 na stavbu s názvem „Lučany nad Nisou, Sokolovna č.p. 165 – oprava havarijního 
stavu hlavní střechy – I. etapa“ z důvodu navýšení celkové ceny díla na částku 5 770 597,- Kč bez 
DPH (6 982 422,- Kč včetně DPH).
Hlasování: Pro: 5 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Zoubek, Málková, Mašín
Usnesení č. 152/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM rozhodlo revokovat usnesení č. 91/2023 ze dne 24.8.2023.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Málková
Usnesení č. 153/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM schvaluje opravu Dodatku  č. 3 smlouvy o dílo se zhotovitelem společností 
Technické  služby  Albrechtice,  s.r.o.  se  sídlem Albrechtice  v  Jizerských  horách  300,  468  43 
Albrechtice v Jizerských horách, IČ: 25001591 na stavbu s názvem „Lučany nad Nisou – splašková 
kanalizace  pod  Hrachovým  kopcem“  z  důvodu  navýšení  celkové  ceny  díla  na  částku 
5 071 663,93 Kč bez DPH (6 136 715,37 včetně DPH). Pro výpočet celkové ceny díla v Dodatku 
č. 3 smlouvy o dílo byl použit chybný soupis prací u víceprací číslo 1. Po opravě bude celková cena 
díla vyšší o 933,14 Kč.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 154/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje podepsání smlouvy o dílo se společností SIZ s.r.o., se sídlem Velké 
Hamry 694, 468 45 Velké Hamry, IČ: 27265480 na veřejnou zakázku s názvem „Oprava propustku 
přes Lužickou Nisu u č.p. 69, Lučany nad Nisou“ za celkovou nabídkovou cenu 2 311 579,81 Kč 
bez DPH (2 796 486,65 Kč včetně DPH).
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 155/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje podepsání kupní smlouvy se společností FARID COMERCIA s.r.o., 
se  sídlem  Hradišťská  167,  294  02  Kněžmost,  IČ:  61498696  na  veřejnou  zakázku  s  názvem 
„Dodávka  nákladního  automobilu“  za  celkovou  nabídkovou  cenu  2 142 000  Kč  bez  DPH 
(2 591 820 Kč včetně DPH). 
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 156/2023 bylo schváleno

1



Návrh usnesení:  ZM bere na vědomí ceník jízdného Vleku U Pily pro sezónu 2023/2024, který je 
stejný jako v minulém roce.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Morávek
Usnesení č. 157/2023 bylo schváleno

Návrh  usnesení:  ZM  schvaluje  navýšení  počtu  zaměstnanců  o  jednoho  pracovníka  na  pozici 
uklízečky s platností od 1.1.2024.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 158/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje s platností od 1.1.2024 navýšení odměn pro: 
neuvolněného místostarostu na částku 26.000,- Kč,
neuvolněného zastupitele na částku 2.000,- Kč,
předsedu kontrolního a finančního výboru na částku 4.000,- Kč,
předsedu komise MAS na částku 4.000,- Kč,
předsedu komise pro životní prostředí na částku 4.400,- Kč,
předsedu kulturní komise na částku 3.900,- Kč.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Zoubek
Usnesení č. 159/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM schvaluje  mimořádnou odměnu starostovi  města  Jiřímu Řešátkovi  ve výši 
jedné měsíční odměny za získání finančních prostředků z dotačních programů.
Hlasování: Pro: 5 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Zoubek, Málková, Řešátko
Usnesení č. 160/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 3 roku 2023.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 161/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje návrh střednědobého rozpočtového výhledu na období 2025-2026.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 162/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM souhlasí, že se do schválení rozpočtu pro rok 2024 bude hospodaření obce řídit 
posledním upraveným rozpočtem předchozího  roku,  navíc  lze  v rámci  rozpočtového provizoria 
financovat akce schválené kompetentními orgány, hradit závazky z uzavřených smluv a příspěvky 
na  provoz  zřízeným  příspěvkovým  organizacím  v  příslušné  výši  schválené  v  návrhu  rozpočtu 
příspěvkové organizace. Průtokovou dotaci převede příspěvkové organizaci neprodleně bez ohledu 
na rozpočtové provizorium.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 163/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM souhlasí  se  zařazením bodu doplnění  člena  školské  rady na  další  jednání 
zastupitelstva města.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 164/2023 bylo schváleno

Návrh  usnesení:  ZM  souhlasí  s  převedením žacího  traktoru  Starjet  UJ  102-34  P4  z  majetku 
Základní školy Lučany nad Nisou, příspěvkové organizace do majetku Města Lučany nad Nisou od 
1.1.2024.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 165/2023 bylo schváleno

2



Návrh usnesení: ZM schvaluje převod finančních prostředků Základní škole, Lučany nad Nisou ve 
výši 100.000,- Kč z rezervního fondu do rozpočtu příspěvkové organizace Základní školy, Lučany 
nad Nisou.
Hlasování: Pro: 8 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 166/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města
I. schvaluje

a) v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen: „zákon“) zahájení zadávacího řízení druhem otevřeného řízení dle § 56 zákona 
na podlimitní  veřejnou zakázku na stavební práce s názvem:  „Vybudování odborných učeben a 
nová přístavba ZŠ Lučany nad Nisou“ 

b)  pro  toto  zadávací  řízení  dle  ust.  §  114,  odst.  (2)  zákona  hodnocení  nabídek  dle 
ekonomické výhodnosti nabídky dle nejnižší nabídkové ceny uvedené v Kč bez DPH.
II. souhlasí

a) s předloženým návrhem na jmenování členů a náhradníka hodnotící komise zadavatelem 
ve složení:

člen komise Máslo Petr – místostarosta, Štěpánek Petr – člen zastupitelstva města, 
Ing. Zummer Ondřej – projektant, 
náhradník komise Ing. Josef Bárta, pověřená osoba zadavatele

a s osobami otevírajícími elektronicky podané nabídky a to:
Ing. Josef Bárta, pověřená osoba zadavatele a
Ing. Jan Koukol, referent města Lučany nad Nisou

b) s uzavřením příkazní smlouvy s Ing. Josefem Bártou,  Sv. Vojtěcha 76, Malín,  284 01 
Kutná Hora, IČO: 74690728 na zajištění administrace tohoto zadávacího řízení dle ustanovení § 43 
zákona

c)  s tím,  aby pověřená  osoba  zadavatele  dle  §  43  zákona  -  Ing.  Josef  Bárta,  posuzoval 
kvalifikaci i další doklady u nabídek účastníků a vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy. 
III. Pověřuje
starostu  města  (v  jeho  nepřítomnosti  místostarostu  města)  k odsouhlasení  pověřenou  osobou 
zadavatele  navržených  zadávacích  podmínek  tohoto  zadávacího  řízení  a  ke  všem  úkonům  a 
rozhodnutím  činěným  dle  zákona  zadavatelem  v průběhu  tohoto  zadávacího  řízení,  kromě 
rozhodnutí  o  výběru  dodavatele  či  zrušení  zadávacího  řízení,  kromě  případu,  kdy v zadávacím 
řízení není žádný účastník.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Málková
Usnesení č. 167/2023 bylo schváleno

3


	I. schvaluje

